
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               30 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 391 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Σιδηρουργικές εργασίες» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   391 / 2023  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Σιδηρουργικές εργασίες» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ) και την υπ΄  αριθμ. 136/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς περί «Έγκρισης της 6ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2023 και της 4ης 

τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έργων έτους 2023». 

8) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10333/24-08-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013295973 2023-08-24) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6262.02. 

10) α) Την υπ’ αριθ. 10337/24-08-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΒΧΟΩ6Ι-6ΩΓ)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 752. (ΑΔΑΜ:23REQ013295999 

2023-08-24) 

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 10342/24-08-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013296410 2023-08-24) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 



ΑΔΑ: ΨΔΙ5Ω6Ι-ΩΤ6



2 

 

 

12) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Περιγραφή εργασίας Μονάδα 

Μέτρησης 

Ποσότητα Τιμή 

Μονάδας 

Δαπάνη 

Εργασίες συντήρησης σιδηρών περιφράξεων τεμ. 1,00 4.000,00 4.000,00 

Εργασίες συντήρησης σιδηρών κουφωμάτων τεμ. 1,00 1.500,00 1.500,00 

Εργασίες συντήρησης κιγκλιδωμάτων και 

λοιπών σιδηροκατασκευών 
τεμ. 1,00 4.500,00 4.500,00 

  Άθροισμα  10.000,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 2.400,00 

  Γενικό Σύνολο 12.4000,00 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Σιδηρουργικές εργασίες», εκτιμώμενης 

αξίας δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της υπηρεσίας με 

τίτλο «Σιδηρουργικές εργασίες» ως κάτωθι: 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 
 

Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν την επισκευή των 

σιδηροκατασκευών των κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Αγιάς. Συγκεκριμένα προβλέπονται 

εργασίες συντήρησης, επισκευής και αποκατάστασης κιγκλιδωμάτων, περιφράξεων και σχαρών σε 

διάφορα σημεία των κοινόχρηστων χώρων του Δήμου Αγιάς. Η ανάγκη προέκυψε λόγο φθοράς που 

υφίστανται τα κιγκλιδώματα και οι άλλες σιδηρές κατασκευές με την πάροδο του χρόνου και ιδιαίτερα 

της οξείδωσης που υφίστανται με αποτέλεσμα να είναι επικίνδυνα. Επίσης θα γίνουν εργασίες 

συντήρησης σιδηρών κουφωμάτων (συμπεριλαμβάνονται τα πόμολα και οι κλειδαριές) όπως και 

σιδηροκατασκευών (στέγαστρα, στύλοι και σχάρες). Η εργασίες συντήρησης των κιγκλιδωμάτων-

περιφράξεων, σχαρών και στεγάστρων θα γίνουν σε κοινόχρηστους χώρους στις κοινότητες 

Μεγαλοβρύσου, Ποταμιάς, Δήμητρας, Αμυγδαλής και Καστρίου.  

Με τον τρόπο αυτό εξασφαλίζεται η καλή κατάσταση των κιγκλιδωμάτων και των 

σιδηροκατασκευών τόσο για την ασφάλεια των κατοίκων που τα χρησιμοποιούν αλλά βελτιώνεται και 

η αισθητική κατάσταση της περιοχής. Το αντικείμενο των εργασιών αφορούν τον πλήρη χρωματισμό 

των κιγκλιδωμάτωνκαι σιδηροκατασκευών που περιλαμβάνει τον καθαρισμό των επιφανειών από 

οξειδώσεις, μία στρώση μινίου και δύο στρώσεις βερνικοχρώματος απολίνης σε αποχρώσεις που θα 

υποδειχθούν από τις υπηρεσίες του Δήμου. Επίσης όπου απαιτούνται θα γίνουν εργασίες 

ηλεκτροσυγκολλήσεων με τον καθαρισμό στις ενώσεις από τα υαλώδη υπολείμματα των ηλεκτροδίων 

και στην συνέχεια επάλειψη σε δύο στρώσεις με ψυχρό γαλβάνισμα.  



ΑΔΑ: ΨΔΙ5Ω6Ι-ΩΤ6



3 

 

 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και απόρριψη των 

υλικών σε κατάλληλα σημεία με ευθύνη του αναδόχου.   

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Περιγραφή εργασίας Μονάδα 

Μέτρησης 

Ποσότητα Τιμή 

Μονάδας 

Δαπάνη 

Εργασίες συντήρησης σιδηρών περιφράξεων τεμ. 1,00 4.000,00 4.000,00 

Εργασίες συντήρησης σιδηρών κουφωμάτων τεμ. 1,00 1.500,00 1.500,00 

Εργασίες συντήρησης κιγκλιδωμάτων και 

λοιπών σιδηροκατασκευών 
τεμ. 1,00 4.500,00 4.500,00 

  Άθροισμα  10.000,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 2.400,00 

  Γενικό Σύνολο 12.4000,00 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας «Σιδηρουργικές εργασίες», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή, στον Ντικούδη Βασίλειο του Αναστασίου, που εδρεύει στο 

Γερακάρι του Δήμου Αγιάς, ΤΚ 40003, με ΑΦΜ 118807359, ΔΟΥ: Λάρισας, Τηλ. 6942952672, 

ntikoudis79@gmail.com, έναντι του ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6262.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/09/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: ΨΔΙ5Ω6Ι-ΩΤ6


		2023-08-30T10:02:37+0300


		2023-08-30T10:28:18+0300
	Athens




